
sMLoUVA č . 20l005740ó
o dodóvce pitné  vody o odvódění  odpodní ch vod (dóle jen smlouvo)

SMtUVNÍ STRANY

Dodovolel:  Brněnské  vodórny o konolizoce, o.s., Pisóreckó 555/1o, Brno-střed - PisÓrky, ó03 00 Brno

lČ o: 4ó347275 DlČ : CZ46347275

Subjekt zopsoný v obchodní m rejstří ku u Krojské ho soudu v Brně, oddí l B, vlož ko 783

zóslupce ve věcech smluvní ch: Dogmor Pechovó, no zóklodě pověření  ze dne ó.ó.20l 9

Vlostní k připojené  slovby Stotutórní  město Brno

nebo pozemku: D_ominikónské  nóměstí  l 9ól l , Brno-střed - Brno-město, ó02 00 Brno

lCO:44992785
Městskó č óst Brno-sever, BroŤ islovskó 70, ó01 47 Brno, zosioupenó Mgr. MorŤ inem MoleČ kem , storostou

měslské  č ósli Brno-sever

Odběrotel:  Zóklodní  š kolo Brno, Zeiber| ichovo 49, pří spěvkovó orgonizoce

Zeiberlichovo 72l49,Sobé š ice, Brno-sever, ó44 00 Brno

lč o,.7099421B

Zóstupce ve věcech smluvní ch: PoedDr. Aleno Zonettiovó - řediŤ elko

Doňovó odreso: Zóklodní  š kolo Brno, Zeiberlichovo 49, pří spěvkovó orgonizoce
Zeiber| ichovo 72149 , Sobé š ice, Brno-sever, ó44 00 Brno

lč oi7O99421B

Subjekt zopsoný u Krojské ho soudu v Brně, oddí l Pr, vlož ko 97B

1. Obecnó ustonovení

Toto smlouvo se uzoví ró no zóklodě zókono č . 89l2O12 Sb., obč onský zókoní k, zókono č .27412001 Sb. o vodovodech o konolizocí ch pro

veře| nou potřebu { dóle jen Zókon) v plotné m znění , vyh| óš ky minislerstvo zemědělství  č . 428l2OOl Sb., v plo1né m znění  (dóle jen Vyhlóš ko),

klerou se provódí  Zókon o no zóklodě podmí nek dodóvky pitné  vody o odvódění  odpodní ch vod (dóie jen Podmí nky), které  jsou nedí lnou

souč óslí  té 1o smlouvy .

podmí nky dodóvky pitné  vody o podmí nky odvódění  odpodní ch vod jsou uvedeny v Podmí nkóch, kieré  jsou nedí lnou souč óslí  té to

smlouvy.
Dodovotel vyluč uje přijetí  nobí dky s dodotkem nebo odchylkou.

2. Předmět §mlouvy
- dodóvko pitné  vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dóIe jen vodovod)
- odvódění  o č iš tění  odpodní ch vod konolizocí  pro veřejnou poí řebu (dóle jen konolizoce)
5mIuvní  vzloh vznikó uzovření m pí semné  smlouvy.

3. Dobo plotnosti smlouvy

Smlouvo se uzoví ró no dobu neurč itou s ú č inností  odi 1 .9.2021

4. Ceny pro vodné  o stoč né

Dodóvky pitné  vody o odvódění  odpodní ch vod se fokturují  zo sjednonou cenu. Zo sjednonou cenu se povož uje vodné  o stoč né  dle
plotné ho cení ku dodovotele.
Ceno pro vodné  o stoč né  se stonoví  v soulodu s plotnou legislotivou. Ke dni uzovření  smlouvy se jednÓ zejmé no o zókon č . 52óll990 Sb., o

cenóch, v p| otné m znění , vyh| óš ku č , 450/2009 Sb., kterou se provódí  zókon o cenÓch o Cenové  rozhodnutí  (výměr Ministerslvo finoncÍ ),

Zókon o Vyh| óš ku, kterou se provódí  Zókon.

Konkré tní  výš e o formo vodné ho o stoč né ho je sí onoveno p| otným cení kem dodovotele. Ceno je vyh| Óš eno zveřejnění m cení ku:
- v sí dle dodovotele
- v regionó| ní m t isku

- no odrese www.bvk.cz

V-SM ]  ]  7-0l -dodóvko-V4 strono l z 7 2201827

5. Dodóvkovodyzvodovodu
5. ]  Kvolito pií né  vody dodóvoné  z vodovodu se ří dí  zókonem č . 25812000 Sb., o ochroně veřejné ho zdroví  o vyhlóš kou

č .25212004 Sb., kierou se stonoví  pož odovky no pitnou vodu o rozsoh o č eŤ nost její  kontroly.

5.2 Limi1 množ ství  dodóvoné  pitné  vody, množ ství  urč ují cí  kopocitu vodoměru o zpŮsob stonovení  množ ství  odebí roné  pitné  vody jsou

uvedeny v pří loze č . l té to smlouvy.

ó. Odvódění  odpodní ch vod konolizocí
ó.']  KonoI izocí  mohou být odvóděny odpodní  vody jen v mře zneč iš tění  o v množ ství  slonovené m v konolizoč ní m řódu.

ó.2 Způ sob stonovení  množ ství  odvóděných odpodní ch vod o I imily zneč iš lění  vypouš těných odpodní ch vod jsou uvedeny v pří loze č . 1
o č . 2 té to smlouvy.

ó.3 odvedení  sróž kových vod je splněno okomž ikem vloku sróž kových vod z konolizoč ní  pří pojky do konolizoce.
Není -li množ slví  sróž kových vod odvóděných do konolizoce pří mo pří pojkou nebo přes ulič ní  vpusť  měřeno, vypoč le se toto množ ství

způ sobem, kí erý slonoví  plotný próvní  předpis. Způ sob výpoč tu množ ství  sróž kových vod odvóděných do kono| izoce je uveden v

pří loze č . l té 1o smlouvy.
odběrotel je povinen pro výpoč et sróž kových vod předot dodovoteli celkovou plochu odběrných mí st dle výpisu iistu vlostnictví , o

toto plocho se rozdělí  no:
- A - zostověné  plochy o těž ce propustné  zpevněné  p| ochy
- B - | ehce propuslné  zpevněné  plochy
- C - p| ochy kryté  vegetocí

ó.4 Jestliž e odběrotel vodu dodonou vodovodem z č ósti spotřebuje bez vypouš iění  do kqnolizoce o toto mnoŽslví  je prokozotelně větš í



nez 3u m3 zo rok, z] lsí l se mnozsí vl vypouslenycn voo do verejne konollzoce ouo' merenlm neDo odbornym vypocTem poole
technických propoč tŮ předlož ených odběrotelem o ověřených dodovotelem, pokud se předem dodovotel s odběrotelem
nedohodI i j inok.
Pro přiznóní  dobropisu je rozhodují cí  porovnóní  denní ch prů měrů  fokturoč ní ch období  v zimní m o lelní m období . V pří podě dvou
odeč tů  v prů běhu vegetoč ní ho období , 5e porovnóvojí  obě po sobě jdoucí  měřenó období , při č emž  je rozhodují cí  skuteč ný denní
prŮměr vyš š í  (výhodnějš í  pro odběrotele).
Vypoč tené  mqož ství  m3 dodovotel porovnó s moximólní  výš í  dobropisu (množ ství  leoreí icky neodvedené  vody) o posoudí  výsledné
množ slví  pro dobropis.
Moximólní  výš í  dobropisu zo množ ství  vody neodvedené  konolizocí  je teoretickó spotřebo vypoč tenó dle směrných č í sel v m3.

Dobropis bude dodovotelem vystoven pouze jedenkrót roč ně zo celou nemovilosi.
Tiskopis protokolu (ž ódosti o dobropis) je k dispozici v sí dle dodovotele, nebo no strónkóch www.bvk.cz.

7. Způ sob í okluroce o způ sob ploteb

/ .l Dodóvko pitné  vody z vodovodu o odvódění  odpodní ch vod do konolizoce uskuteč něné  podle té 1o smIouvy se fokturuje o plotí  dle
plotné ho cení ku dodqvotele. V pří podě, ž e dojde k ú prově cen vodné ho o stoč né ho o nebude proveden fyzický odeč et, provede
se lokturoce no zók| odě prů měrné  denní  spotřeby propoč tené  poč tem dní  zo pŮvodní  cenu ke dni uvedené  změny, dóle pok zo
cenu novou o to od doto plotnosli té to změny. Tento postup se uplotní  i v pří podě změny sozby DPH, pokud lo prÓvní  předpis bude
UmoŽňoVot.

7.2 Fokturoce vodné ho o stoč né ho je provóděno nejmé ně l x zo rok. Dodovolel vyhotoví  od doto odeč tu vodoměru do l5 dnŮ fokturu.
Toto je splotnó v 1S-ti denní  lhů tě od doí o odeslóní . V pří podě hrození  měsí č ní ch zóloh budou tyto vyú č tovóny minimólně ]  x zo rok.

Plótce doně z přidoné  hodnoty, kteni hrodí  zólohy, obdž í  řódný doňový doklod podle plotné ho znění  zókono o doni z přidoné
hodnoty č .235l2oo4 Sb. V pří podě, ž e je dohodnut elektronický přenos foktur, budou foktury zosí lóny ve formótu PDF no dohodnutou
elektronickou odresu.

7.3 Je-| i odběrotel v době odeč iu vodoměru nepří tomen, je povinen ohlósit dodovoteli přesný stqv poč í lodlo vodoměru do 5 dnŮ
(tiskopis k ohlóš ení  siovu vodoměru zonechó u odběrotele zoměsí nonec provódějí cí  odeč et). Jestliž e lok odběrote|  neuč iní  ve
stonovené m termí nu, vyú č tuje dodovotel spotřebu vody podle výš e předchozí ho odběru ve srovnotelné m obdobÍ . Při nÓs| edují cí m
odeč tu, o které m dodovotel odběrotele předem vyrozumí , je odběroiel povinen umož nit zoměstnonci dodovoí ele pří stup k

vodoměru.
7.4 Odběrolel je opróvněn, v soulodu s reklomoč ní m řódem, před uplynutí m doby splotnosti reklomovot bez zoplocení  fokturu, kteró

neobsohuje některou nólež itost nebo mó jiné  zóvody v obsohu, Reklomoce foktury musí  být pí semnó o musÍ  obsohovot i dŮvod
rekIomoce.

7.5 Dodovotel je povinen podle povohy nespróvnosti fokturu oprovit nebo nově vyhotovit. Opróvněnou reklomocí  foktury přestóvÓ běž et
pů vodní  lhů to splotnosŤ i. Celó lhů to běž í  znovu ode dne odeslóní  oprovené  nebo nově vyhotovené  foktury.

7.ó Způ sob ploleb foktur vč etně pří podných zóloh je uveden v pří loze č . l té io smlouvy.

7.7 Odběrote|  se tí mto zovozuje uhrodit foktury v termí nu splotnosti uvedené m no í oktuře, v pří podě opož děné  plotby se odběrotel
zovozuje uhrodit ú rok z prodlení  v zókonné  výš i.

8, Změny o ukonč ení  smluvní ho vzlqhu
8. ]  SmIuvní  strony se zovozvjí , ž e j 'oké koli skuteč nosti, kieré  budou mí t vliv no změnu té to smIouvy, budou pí semně oznÓmeny ostotní m

smluvní m stronóm.

B.2 Smlouvu lze měnit pouze pí semnými dodotky. Zo pí semnou formu se nepovož uje próvní  jednóní  uč iněné  elektronicky nebo j inými

technickými prostředky umož ňu| í cí mi zochycení  jeho obsohu o urč ení  jednojí cí  osoby.
B.3 Smluvní  strony se dohodly, ž e odběrotel nepřevede próvq o povinnosti z té to smlouvy nebo z její  č ósti třetí  osobě.

B.4 Při ukonč ení  smlouvy odběrotel předlož í  stov vodoměru k dotu ukonč ení  §mlouvy odsouh| osený novým odběrotelem, odresu pro

zos| óní  foktury k dotu ukonč ení , kontoktní  ú doje nové ho odběrotele. V pří podě ukonč ení  té lo smIouvy o neuzovření  nové  pro doné
odběrné  mí sto, je odběrotel povinen pří podně umož nit dodovoí eli souč innost při přeruš ení  dodóvky vody č i odvódění  odpodní ch o
sróž kových vod. NókIody no přeruš ení  dodóvky vody č i odvódění  odpodní ch o sróž kových vod uhrodí  dodovoteli odběrotel.

B,5 Ploí nost sm| ouvy uzovřené  no dobu neurč ilou skonč í  dohodou smluvní ch stron o nebo uplynutí m výpovědní  lhŮí y. Výpovědní  lhŮto se

sjednóvó v dé lce l měsí ce o zoč í nó běž et od první ho dne měsí ce nósledují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  stroně.

B.ó Odběroí el mó próvo odstoupit od smlouvy v pří podě podsŤ oí né ho zvýš ení  ceny pro vodné  o stoč né .

B.7 Plo vš echno doruč ovóní  se sjednóvó nevyvrotiielnó próvní  domněnko doruč ení  zósilky pro pří pod, kdy odresót nebyl zostiž en o
nevyzvedl zósilku no qdrese pro zosí lóní  korespondence, uvedené  v té to smlouvě.

9. Smluvní  slrono, kteró je í yzickou osobou
tí mto polvrzuje, ž e bylo v okomž iku zí skóní  osobní ch ú dojŮ dodovotelem seznómeno se skuteč ností , ž e dodovote|  zprocovÓvÓ její  osob,ní
ú doje o osobní  ú doje o§ob zmocněných k jednóní  pro ú č ely plnění  té to 5mlouvy o pro plnění  zókonných povinností  dodovole| e. Osobní
ú doje budou dodovolelem zprocovóvóny po dobu lrvóní  smlouvy o nósledně orchivovóny po stonovenou dobu. FyzickÓ osobo mÓ
předevš í m próvo no pří stup ke svým osobní m ú dojů m o no jejich oprovu, o to vž dy v soulodu s próvní mi předpisy.
Kontoktní  ú doje pro uplotnění  lěchto o dolš í ch próv týkojí cí ch se zprocovóní  osobní ch ú dojŮ jsou:

sí dlo dodovotele:  Brněnské  vodórny o konolizoce, o.s., Pisóreckó 555/ lo, Pisórky, ó03 00 Brno
e-moil:  bvk@bvk.cz
1eleí on: 543 433 l ]  l

dotovó schrónko: c7rclyí
Ví ce iní ormocí  o zprocovóní  osobní ch ú dojů  poskytuje dodovotel no svých internetových strónkóch www.bvk.cz o v sí d| e společ nosti,

l0, Podmí nky dodóvky pitné  vody q odvódění  odpodní ch vod (dóle jen Podmí nky)

Odběrotel podpisem 1é to smlouvy potvrzuje, ž e byl seznómen s Podmí nkomi, které  jsou nedí lnou souč óstí  té to smlouvy. Podmí nky jsou k

dispozici v sí dle dodovotele o no internelových strónkóch dodovote| e (www.bvk.cz). Podmí nky plotné  pro dří vějš í  období  zoš le odběroleli
no vyž ódóní  e-moilem nebo ve fotokopii, Dodovotel je opróvněn novrhnout změnu Podmí nek. Dodovoiel seznomuje odběrotele s

nóvrhem změny Podmí nek v sí dle dodovotele o no inlernetových strónkóch dodovotele (www.bvk.cz) nejpozději 2 měsí ce přede dnem,
kdy mó změno nobýi ú č innosti. Pokud odběroŤ el změnu neodmí tl, plo1í , ž e změnu přijol. Odběrotel mó próvo změny odmí tnout o smIuvní

vzlah z tohoto dů vodu vypovědět dle ustonovení  o změnóch o ukonč ení  smluvní ho vztohu. Podmí nky jsou plotné  pro vŠ echny sm| ouvy o
dodóvce pií né  vody o odvódění  odpodní ch vod.

V-SM 1 l 7-0l-dodóvko-V4 strqno 2z7 2201827



9 E 1,í  ?nŤ 1
& "r, L !t trULt 1r lr ?-r /

dotum dotum

nebo pozemku

dotum

V-SM l l / -0l-dodóvko-V4 strono 3 z 7 2201827



Pří loho č .1
ke smlouvě o dodóvce pitné  vody q odvódění  odpodní ch vod é .2010057406

SMtUVNÍ STRANY

Dodovqtel:  Brněnské  vodórny q konolizoce, o.s., Pisóreckó 555/ lo, Brno-střed - Pisórky, ó03 00 Brno

lČ o: 4ó347275 DlČ : C746347275

SubjekŤ  zopsoný v obchodní m rejstří ku u Krojské ho soudu v Brně, oddí l B, vlož ko 7B3

zóslupce ve věcech smluvní ch: Dogmor Pechovó, no zóklodě pověření  ze dne ó.ó.20l9

Vlostní k přpojené  slovby Stotutórní  město Brno
nebo pozemku: Dominikónskó nóměstí  l9óll, Brno-střed - Brno-město, ó02 00 Brno

lČ oi 44992785 DtČ  CZ449927B5

Městskó č óst Brno-sever, Brotislovskó 70,601 47 Brno, zosí oupenó Mgr. Mortinem Moleč kem , storosŤ ou

městské  č ósti Brno-sever

Odběrotel:  Zóklodní  š kolo Brno, Zeiberlichovo 49, pří spěvkovó orgonizoce
Zeiberlichovo 72/49 , Sobé š ice, Brno-sever, ó44 00 Brno

lč oi 7o994218

Zóstupce ve věcech smiuvní ch: PoedDr. Aleno Zonetiiovó - ředitelko

Zasí lací  adresa: Zóklodní  š kolo Brno, Zeiberlichovo 49, pří spěvkovó orgonizoce
Zeiberlichovo 72l49 , Sobé š ice, Brno-sever, 644 O0 Brno 44

Technické  č í slo odběru: 379 -7ó Adreso stovby, pozem ku :  Soběš ice, Brno-sever, Zeiberlichov a 7 2 l 49

k. ú . Soběš ice č . porc, 145/ i

provozovotel vodovodu o konqlizqce:

vlostní k vodovodu;

vlostní k konolizqce:

Vlostní k vodovodní  pří pojky- dle
sdělení  odbělolele:
(zóslupce spoluvloslní ků  pří pojky):

Vlostní k konqlizoč ní  pří pojky- dle
sdělení  odběrolele:
(zóslupce spoluvloslní ků  pří pojky):

Poč el lrvqle připojených osob - dle sdělení
odbětolele ke dni uzovření  smlouvy:

Brněnské  vodórny o konolizoce, o.s., Pisóreckó 555/ l o, Brno-siřed - Pisórky, ó03 00 Brno

Stotutórní  město Brno, Dominikónské  nóměstí  ]  9óll, Brno-střed - Brno-město

Stotutórní  město Brno, Dominikónské  nóměstí  'l 9ól l , Brno-střed - Brno-měsio

stotutórní  město Brno

stotutórní  město Brno

l50

2,50 m3/den

Množ ství  sróž kových vod odvóděných do konolizoce:
Druh plochy: Plocho (m') Odlokový souč initel Redukovonó plocho (m'}

zostověné  pIochy o 1ěž ce propustné  zpevněné  plochy

lehce propustné  zpevněné  plochy
plochy kryté  vegeiocí

228 0,90

0,40

0,05

2o5,2o0

0,000

0,000

0

0

Souč et redukovoných ploch (SRP)

Dlouhodobý sróž kový normól (v m/rok) (DSN)

205,2o0

0,5220

Roč ní  množ ství  odvóděných sróž kových vod v m3 (SRPxDSN)

Podí l vypoč í ené ho zpoplotněné ho množ slví

Podí l vypoč tenóho nezpopIqiněné ho množ ství

l07
l07

0

V-SM l ]  7-01 -dodóvko-V4 slrana 4 7 7 2201827

ZpŮsob stqnovení  množ ství  odebí roné  vody: měřeno vodoměrem

Způ sob slonovení  množ ství
obvóděných oopooní cn voo: ve výŠ i vody dodoné  (odebroné ) z vodovodu

Limit množ ství  dodóvoné  vody o limit množ ství  vypouš těné
množ slví urč ují cí kopocituvodoměru: 2'50 m3/den odpodní vody:
Moximólní  hodinový prů tok 0,50 l/ s

Tlokové  poměry v mí slě pří pojky:  Minimólní  0,25 MPo
Moximólní  0,43 MPo

Ukozotele jokosŤ i dodóvoné  vody: Obsoh vópní ku l70 mg/ |
(moximólní  hodnoty}  Obsoh hořč í kv ó,50 mg/ |

Obsoh dusič nonů  48 mg/ |

Akí uóIní  hodnoty ukozoielů  jokosti dodóvoné  vody jsou k dispozici no webových strónkóch společ nosti www,bvk.cz

Slgv vodoměru: 'l 
3 l 0 Ke dni:  31 .B.2O21



l] ,: ] ]  \ : ] ]  t,,,,] li,] ]  .,,i ,,,:  ,l] .,la

Dotum: 3.11 .2021 poaps: 

.: |

l,il-i, -, r.i

2 5, 11, 2fi2! / / / ro L
dotum dotum dolum

pozemku

V,SM1 l 7-01-dodóvko-V4 slrono 5 z 7 2201827



Pří loho č .2
ke smlouvě o dodóvce pitné  vody o odvódění  odpodní ch vod č . 20l005740ó

snntuvruí  srnnHv

Dodqvolel:  Brněnské  vodórny o konolizoce, o,s., Pisóreckó 555/ ]  o. Brno-střed - Pisórky, ó03 00 Brno

lČ o: 4ó347275 DlČ : C7.46347275

Subjekí  zopsoný v obchodní m rejsí ří ku u Krojské ho soudu v Brně, oddí l B, vlož ko 783

zóslupce ve věcech smluvní ch: Dogmor Pechovó, no zóklodě pověření  ze dne ó.ó.2019

Vloslní k připojené  stovby Stotutórní  město Brno
nebo pozemku: Dominikónské  nóměsí í  l9óll, Brno-střed - Brno-město, ó02 00 Brno

lČ oi 44992785 DlČ  CZ44992785

Městskó č óst Brno_sever, Brotislovskó70,601 47 Brno, zosí oupenó Mgr. Mortinem MoleČ kem , storosiou

městské  č ósti Brno-sever

odběrotel:  Zóklodní  š kolo Brno, Zeiberlichovo 49, pří spěvkovÓ orgonizoce
Zeiberlichovo 72149,Sobé š ice, Brno-sever, ó44 00 Brno

lč o:7O994218

Zóslupce ve věcech smluvní ch: PoedDr. AIeno Zonettiovó - ředitelko

Zasilaci adresa: Zóklodní  š kolo Brno, Zeiberlichovo 49, pří spěvkovó orgonizoce
Zeiberlichovo 7 2/  49, Soběš ice, Brno-sever, ó44 00 Brno 44

Technické  č í slo odběru: 379 -76 Adreso stovby, pozem ku :  Soběš ice, Brno-sever, Zeiberlichov a 7 2 l 49,

k. ú . Soběš ice č . porc. l45l1

LlMlTY zNEč lš TĚNí  DtE PLATNÉ Ho KANAtlzAč Ní no ŘÁou:

Seznom lólek. kleré  neisou odpqdní mi vodomi

Do stokové  sí tě (tj. jednoí né  nebo oddí lné  sploš kové  konolizoce) nesmí  vniknout nósledují cí  lótky, pokud nejsou souč ósií  odpodní ch vod v

rozsohu povolené ho noklódóní  s vodomi:

- zvlóš l nebezpeč né  | ótky zókono č .25412001 Sb., o vodóch, t j.:

| . Orgonohologenové  slouč eniny o lótky, které  mohou ivořii iokové  slouč eniny ve vodní m prosiředÍ ,

2. orgonofosforové slouč eniny,
3, orgonocí nové slouč eniny,
4. lótky vykozují cí  korcinogenní , mutogenní  nebo terotogenní  vIosinosti ve vodní m prostředí  nebo jeho vlivem,

5. ňuť  o její  s| ouč eniny,
ó. kodmium o jeho slouč eniny,
7. persistentní  mineró| ní  oleje o persistentní  uhlovodí ky ropné ho pŮvodu,
B. persistentní  syní etické  lótky, které  se mohou vznóš et, zů stóvot v suspenzi nebo klesnout ke dnu o které  mohou zosohovol do

joké hokoliv už í vóní  vod.

- nebezpeč né  lótky zókono č ,254/2001 Sb., o vodóch, t j.:

1. Meto| oidy, kovy o jejich slouč eniny ( zinek, měd', nikl, chrom, olovo, seten, ozen, oniimon, molybden, titon, cí n, boryum,

beryI ium, bor, uron, vonod, kobolt, tho| ium, ieIur, stří bro),

2. biocidy o jejich derivóty neuvedené  v seznomu zvlóš ť  nebezpeč ných lótek,
3. lótky, které  mojí  š kodlivý ú č inek no chuť  nebo no vů ni produktů  pro lidskou spotřebu pochózejí cí ch z vodní ho prostředí  o slouČ eniny

mojí cí  schopnost zvýš il obsoh iěchio | ótek ve vodóch,
4. 1oxické  nebo persistentní  orgonické  slouč eniny křemí ku o lótky, které  mohou zvýš it obsoh iěchio slouč enin ve vodóch, vyjmo těch, .ieŽ

jsou biologicky neš kodné  nebo se rychle přeměňu| í  ve vodě no neš kodné  lótky,
5. elemeniórní  fosfor o onorgonické  slouč eniny fosforu,
ó, nepersistentní  minerólní  oleje o nepersistentní  uhlovodí ky ropné ho pŮvodu,
7. f| uoridy,
B. | ótky, které  mojí  nepří znivý ú č inek no kyslí kovou rovnovóhu, zejmé no omonné  soli o dusitony,
9. kyonidy,
l0. sedimentovotelné  tuhé  lólky, které  mojí  nepří znivý ú č inek no dobry7 stov povrchových vod,

o)

dolš í , nespecif ikovoné  lólky s nósledují cí mi chorokteristikomi;

Rodiooktivní , infekč ní  o j iné , ohrož ují cí  zdroví  nebo bezpeč nost obsluhovoŤ elů  sí okové  sí Ť ě, popří podě obyvolelstvo , nebo
způ sobují cí  nodměrný zópoch,
noruš ují cí  moteriól stokové  sí tě, nebo č istkny odpodní ch vod,
způ sobují cí  provozní  zóvody, nebo poruchy v prů toku siokové  sí tě, nebo ohrož ují cí  provoz č istí rny odpodní ch vod,
hoř| ové , výbuš né , popř. lótky, které  smí sení m se vzduchem, vodou, nebo j inými lótkomi, které  se mohou v konolizoci
vyskytovot, ivoří  nebezpeč né  směsi o io i v iěch pří podech, kdy se jednó o lóiky j inok nezóvodné ,
irvole mění cí  borevný vzhled vyč iš těné  odpodní  vody,
pevné  odpody, vč etně kuchyňských odpodů , oť  ve formě pevné  nebo rozmě| něné  (nopř. vodní  suspenze z drtič Ů kuchyňských

odpodů ), kteró se dojí  likvidovot seporocí  o nóslednou monipulocí  dle plotné  legislotivy o noklódóní  s odpody,
jedy, omomné  lótky o ž í roviny.
pevné  předměly (zejmé no hodry, plosty, lóhve, oboly, provozy, injekč ní  stří koč ky
lóí ky, které  jsou produkty z rosilinné  o ž ivoč iš né  zemědělské  výroby (nopř, koncentrovoné  silóž ní  š ť óvy, stotkovó hnojivo, komposty)

koncentrovoné  jedlé  oIeje nebo tuky (smož í cí , fritovocí  o j iné  jedlé  oleje o Ť uky)

b}

c)
d)

e}

f)

9)
h)

i)

j)

V-SMl 1 7-0l -dodóvko-V4 sŤ rono ó z 7
22a1827



Toto opotření  zohrnují  nopř. vhodné  způ soby ú drž by pozemní ch komunikocí  (mj, č iš tění  lopoč ů  splovenin v deš ť ových vpustí ch), instoloci
vhodných typů  odluč ovoč ů  ropných lótek (ú č innost odstroňovóní  ropných lótek je zvoleno v zóvislosti no mí stní ch podmí nkóch - předevš í m
podle toho, zdo je sróž kovó vodo odvóděno pří mo do vodní ho toku nebo do konoI izoce zokonč ené  č isŤ í rnou odpodní ch vod), providelně

udrž ovoných podle doporuč ení  výrobce.

Do oddí lné  konolizoce slouž í cí  k odvódění  sróž kových vod pří mo do recipienlu nesmějí  býŤ  vypouš těny odpodní  vody, o to oni po
předč iš lé ní  v č istí rně odpodní ch vod nebo z fi| í rocí  zbazé nŮ.

0 § -1?- ?§í 1 ?5, x1. ?8?,i l/ r- ll 1 ,\  ,
.z'/  |  7'/  LO L 4

/ l l | I  í

doŤ um doí um

pozemku

dotum

B

P

'

V-SM l l 7-0l -dodóvko-V4 slť ano7 z7 22a1827



,} :

Brněnské  vodárny a kanalizace, a.s.,

subjekt zapsaný u Krajské ho soudu v Brně, oddí l B, vlož ka 783

lCO: 46347275

2. Vymezení  pojmů
z.t Óoncratelem le vlastní k pozemku nebo stavby připo.jené  na vodovod pro veřejnou potřeb,u (dále jen_vodovod) nebo

xanaliZá pro verelnou potiebu (dále jen kanalizacé ), dále pak v pří padech uvedených v Zákoně - organizač ní  sloŽka státu,

popř. spoláč enství 'vlastní ků . poŘud uzaví rá smlouvu o dodávce pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod (dálejen SmlOuva)

ipóreený zástupce spoluvlastní ků  pozemku nebo stavby má se za to, ž e jedná po dohodě a ve shodě s nimi.

z.z oooávatetem je provozovatel, ktený provozuje vodovod a kanalizaci na základě smlouvy uzavřené  s vlastní kem vodovodu a

ranatizace. provozovatel na základě srnlouuy dte 5 a oOst. 2Zákona vykonává ve vztahu k odběrateli VeŠ kerá Provozní  Práva a

povinnosti vlastní ka vodovodu a kanalizace.
23 Kanalizač ní  řád stanovuje nejvyš š í  pří pustnou mí ru zneč istění  odpadní ch vod vypouš těných do kanalizace, Popří padě

nejvyš š í  pří pustné  množ ství  těchto vod a dalš í  podmí nky provozu kanalizace.

2,á ýodovodní  pří poika je samostatnou stavbou tvořenou ú sekem potrubí  od odboč ení  z vodovodní ho řadu k vodoměru a neni-li

osazen vodoměr, pak k vnitřnimu uzávěru připojené ho pozemku nebo stavby.

2.5 Kanalizač ní  pří poika je samostatnou stavbou tvořenou ú sekem potrubí  od vyÚstění  vnitřní  kanalizace stavby nebo

odvodněni pozemku k zaú stění  do stokové  sí tě.

2.6 odbé rňé  mí sto je samostatný prostorově uzaviený vodárensky nebo kanalizaČ ně propojený celek na souvise.| Í cí ch

pozemcí ch, z né hož  odebí rá pitnou vodu nebo odvádí  odpadní  vody jeden odběratel.

bl voané ie cenou za pitnou vodu a za služ bu spojenou sjejí m dodání m. Právo na vodné  vzniká vtokem VodY do Potí ubí

napoieneno bezprostředňě za vodoměrem, a není -li osazen vodomé r, vtokem vody do vnitřní ho uzávěru připojené ho Pozemku

nebo stavby, popří padě do uzávěru hydí antu nebo výtokové ho stojanu.

2.8 Stoč né -ie cěn^  r.^  služ bu spojenbu s odvádění m a č iš těnim, pií pailně zneš kodňovánim odpadnich vod, Právo na stoČ né

vzniká okamž ikem vtoku odpadní ch vod do kanalizace-
2,9 Smlouva je pí semná smlouva uzavřená v souladu se Zákonem- Za pí semnou formu se nepovaž uje Právni jednání  uČ iněné

etet< tronict< y rieso iinými technickými proslředky umož ňují cí mi zachycení  jeho obsahu a urČ ení  jednají cí  osoby.

1. Úvodní  ustanovení
Brněnské  vodárny a kanalizace, a_s. vydávají  pro dodávku pitné  Vody a odvádění  odpadní ch Vod tyto Podmí nky. Podmí nky se

ří dí  zákonem e. Žl+ tzool Sb,, o vodóvodeóh' a kanalizací ch pí o veřejnou potřebu, v platné m znění  (dále jen Zákon) a ieho
prováděcí  vyhláš kou č . 42u2Óu sb., V platné m znění  (dále ,ien Vyhláš ka) a datš í mi obecně závaznými právní mi předpisy.

Vztany meii dodavatelem a odběratelem, které  nejsou výslovně upraveny Smlouvou, Zákonem nebo VYhláš kou, se ří dí

zákonem č . 8912012 Sb., v platné m znění .

3. Práva a povinnosti dodavatele a odběratele
3.1 pokud jé  pozemek neb,o stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s platnými právní mi předpisy, vzniká

odběí até li nárok na uzavření  pí semné  §mtouuy. Tenlo nárok nevzniká, pokucl se okolnosti, za kteryich doŠ lo k Povolení  PřiPojení

na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, ž e nejsou splněny podmí nky pro uzavření  té to Smlouvy na straně odběratele.

Dodavate|  nesmí  při uzavkání  Smloú vy jednat v roz§oru s dobnými mravy, zejmé na nesmí  odběratele diskriminovat. Dodavatel

je opráVněn přezkoumat ú daje uvedené -odběratelem a pož adovat změnu smluvní ho vztahu dle skuteČ nosti. Smluvní  strany Se
'zavázuji pojkytnout si přimé řenou vzájemnou souč innost. Osoby oprávněné  jednat za smluvní  strany, jsou Povinné  doloŽit

oprávněni k jednání  před podpisem Smlouvy.
s.z ooocratet je povinen' umož nit dodavatěli pří stup k vodoměru, chránit Vodoměr před poš kození m (mechanickým, ohněm,

mrazem) vč etně zaří zení  pro clá| kový odeč et a plomby prokazu.ií cí  ú řední  ové ření  podle obecně závazných právnich PředPisŮ

abezzbyleč né ho odkladu prokazaté lné  oznámit dodavateli jejich poš kození  č i závady v měřenÍ . Pokud je vodoměr umí stěn

v š achtě, musí  být tato odvodněna a pří stupna pro provádění  odeč tů . Poklop vodoměrné  š achty musí  zŮstat volný, bez

překáž ek bránicic-h jeho otevřeni_ odběiatel je povinen kontrolovat stav Vodoměru a řádně se starat o technický stav vnitřní ch

vodoinstalač ní ch roŽvodů  tak, aby nemohlo při výměně vodoměru do.ií t k.ieho poruš e. V pří padě poŠ kození  vodoměru dodavatel

vyú č tuje odběrateli náklady sbojene sjeho výměnou, vč etně nákladŮ vzniklých v souvislosti s opravou a cejchovánÍ m vodoměru

1é ventlalně ú hradorr nové ho'vódoměiu)_ Spotřeba vody bude do okamž ikrr výměny nové ho vodoměru vypoČ tena technickým

propoč tem v souladu se Zákonem. Odběratel je oprávněn zří dit z technické  mí stnosti nebo sklepa, ve které  je umí stěn

vod'oměr, obytnou mí stnost ;en z předchozí m souhlasem dodavatele a za podmí nky přemí stění  Vodoměru do jiné  techniCké

mí stnosti nebo do š achty, přé mí sté ní m vodoměru nemů ž e dojit k prodlouž ení  vodovodni pří pojky v Č ásti před vodoměrem,

3.3 Odběratel je povinen dbát předpisů  a naří zení , vydaných k zajiš tění  spráVné  Í unkce vnitřní ho vodovodu a jeho souČ ástí

a ří dit se pokyny'dodavatele. Dodavatel má právo, kdykoliv prové st prohlí dkr,r a kontrolu odběrné ho mí sta, není li V rozporu

s technickými' normami a připojovací mi podmí nkam'r. V pří padě, ž e technický stav odběratelova zaří zení  neodPoví dá

doporuč ují cí  normě č SN li sar tak, ž e mů ž e způ sobit pokles nebo kolí sání  t laku vody ve vodovodnÍ  sí ti, ohrozit zdravÍ ,

oezpeč nost osob nebo majetek, je povlnen odběratel v souiadu se Zákonem tyto závady odstranit. Pokud tak neuČ ini ve lhŮtě

PoDMí NKY
DODÁVKY PrNÉ  VODY A ODVÁDĚNÍ  ODPADN| Cn VOO

(dále jen Podmí nky)

Poclmí nky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod



2

pro odstranění  závad stanovené  dodavatelem, je dodavatel oprávněn dodávku vody z vodovodu přeruš it. Lhů ta stanovená
dodavatelem nesmí  být kratš í  než  3 dny.
V souladu s platnými právní mi předpisy je stanoveno, ž e maximální  přetlak v nejniž §ich mí stech vodovodní  sí tě kaž dé ho
t lakové ho pásma nesmí  převyš ovat hodnotu 0,6 MPa a v odů vodněných pří padech 0,7 MPa. Hodnota minimální ho
hydrodynamické ho t laku je 0,15 MPa při zástavbě do dvou nadzemní ch podlaž í  a 0,25 MPa pro ví cepodlaž ní  zástavbu.
V pří padě, ž e tyto hodnoty nejsou na stávají cí  sí ti dodrž eny, odběratel realizuje pří sluš ná technická opatření  na vnitřní  instalaci
objektu,
3,4 odběratel, ktený hodlá své  zařizení  připojit na vodovod nebo kanalizaci, předlož í  dle pož adavku dodavatele výkresovou
dokumentaci vč etně situač ní ch výkresů  prostor a polohy domu vů č i zaří zení  dodavatele a přihláš ku k odběru.
3.5 Odběratel si mů ž e na svů j náklad osadit na vnitřní m vodovodu vlastní  podruž nývodoměr. Odpoč et z podruž né ho vodoměru
nemá vliv na urč ení  množ ství  vody dodané  dodavatelem.
3.6 Odběratel smí  dodávat vodu dodávanou vodovodem pro potřebu dalš í m odbé rateIů m jen s pí semným souhlasem
dodavatele.
3.7 Dodavatel osadi na vodovodní  pří pojku odběratele vodoměr podle technických podmí nek odběru vody, zejmé na podle výš e
prů měrné ho a maximální ho prů toku, Vodoměrem registrované  množ ství  dodané  vody je podkladem pro vyú č tování  (fakturaci)

dodávky pitné  Vody a odvedení  odpadní  vody do kanalizace, má rovněž  vliv na rež im odeč tu a fakturace (např. měsí Č ní  nebo
pololetní ). Pokud je vodoměr vybaven zaří zení m pro dálkový přenos fakturač ní ch ú dajů  a dojde k pochybnostem o jejich

správnosti, jsou rozhodují cí  ú daje zaznamenané  vodoměrem ú eho stav).
3.8 Dodavatel poskytne odběrateli najeho ž ádost V souladu s platnou legislativou kalkulaci cen pro vodné  a stoč né .
3.9 Dodavatel má právo stanovit zálohový způ sob plateb až  do výš e ceny za prů mé rnou (popř. oč ekávanou) spotřebu
za pří sluš né  období . Při Změně ceny nebo Výš e odběru vody (vypouš tění  odpadní ch vod) má dodavatel právo, výš i zálohy
automaticky upravit, přič emž  odběratel má právo při nesouhlasu s provedenou změnou pož adovat ú pí avu.

4. Dodávka pitné  vody a stanovení  množ ství  dodané  vody
4.1 Povinnost dodávky pitné  vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodní  pří pojky. Množ ství  dodávané  pitné  vody
měří  dodavatel vodoměrem, ktený ie stanoveným měřidlem a podlé há ú řední mu ověření , v souladu se zvláš tní mi právní mi
předpisy. Vodoměr ,ie vlastnictví m vlastní ka vodovodu nebo dodavatele. lt/ nož ství  odebrané  vody v pří padě, ž e není  osazen
vodoměr, se stanoví  podle směrných č í sel roč ní  spotřeby vody dle platných právní ch předpisů . Byla-li odebraná voda
v předchozí m období  minimálně 1 lok měřena, urč i se množ §tví  odebrané  vody za období  bez osazené ho vodoměru podle výš e
předchozí ho odbě.u. To platí  jen pro pří pad, pokud nedoš lo ke změnám podmí nek u odběratele. Dodavatel zajiš ť uje jé dnotlivé
č ásti vodoměru proti neoprávněné  manipulaci- Připad zásahu odběratele do takové ho zajiš tění  je považ ován za dů vod
pí o přeí uš eni dodávky vody a odvádění  odpadní ch vod do doby, než  pomine dů vod přeruš ení  a mů ž e být klasifikován jako
přestupek ve smyslu Zákona,
4.2 Má,li odběratel pochybnosti o správnosti ú dajů  vykázaných vodoměrem, mú ž e v souladu s ustanovení m §17 Zákona,
dodavatele pí semně pož ádat o jeho přezkouš ení . Tiskopis ž ádosti o přezkouš ení  vodoměru ie k dispozici v sí dle dodavatele,
pří padně na stránkách společ nosti (www.bvk.cz). Toto právo lze uptatnit nejpozději při výměně Vodoměru, Žádost o
piezkouš ení  vodoměru nezpí oš ť uie odběratele povinnosti zaplatit předlož enou fakturu za vodné  a stoč né .
Zjistí -li se při přezkouš ení , ž e vodoměr nesplňuje pož aciavky piatné  pro ověření  zkouš ené ho měřidla, považ uje se tento
za nefunkč ní  a množ ství  odebrané  vody se stanoví  v souladu s ustanovení m § 17 odstavec 4 pí smeno a) Zákona. V tomto
pří padě hradí  náklady spojené  s přezkouš ení m a výměnou Vodoměru dodavatel, V opač né m pří padě náklady na přezkouš ení
a výměnu vodoměru hradí  odběratel-
4.3 Dodavatel neodpoví dá za š kody a za uš lý zisk vzniklý nedostatkem t laku vody pii omezení  zásobování  vodou pro poruchu
na vodovodu, při přeruš ení  dodávky elektrické  energie, při nedostatku vody nebo z dů vodu, pro ktený je dodavatel opí ávněn
dodávku vody omezit nebo přeruš it (Zákon § 9 odst, 6).

4.4 Osazení , ú dž bu a výměnu vodoměru provádí  dodavatel, Jeho povinností  je oznámit odběrateli v,j,měnu vodoměru alespoň
15 dní  předem, souč asně svymezenim č asu vrozsahu maximálně 3 hodin, a to ivpřipadě, ž e vodoměr je pro dodavatele
pří stupný bez ú č asti odběratele, pokud se s odběratelem nedohodne jinak. Pří tomné mu odbé lateli se souč asně s výměnou
předává potvrzení  obsahují cí  zaznamenaný stav měření  odebrané ho vodoměru a u nově osazené ho vodoměru jeho č í slo,
zaznamenaný stav a termí n, do které ho musí  být vyměněn. Odběratele na odběrné m mí stě zastupuje osoba, která,je pří tomna.

V tomto pří padě dodavatel vystaví  fakturu podle Stavu Vodoměru potvrzené ho osobou, která ie přitomna při odeč tu nebo
výměně vodoměru nebo umož nila pří stup k vodoměru a svým podpisem potvrdiIa stav vodomé ru-

5. Oclvádění  odpadní ch vod a stanovení  množ ství  odvedené  odpadní vody
5,1 Stoková sí ť  provozovaná dodavatelem je navrhována s periodicitou návrhové ho deš tě p= §,5 lzn., ž e stoková sí ť  je
dimenzována na prů toky odpoví dají cí  intenzitě deš tě, ktený se vyskytuje prů měrně 1xza2roky- Vyš š í  bezpeč nost při odvádění
odpadní ch vod z nemovitosti dosáhne oclběratel opatření m na vnitřní  kanalizaci nebo na kanalizač ní  pří pojce - dle Č sN 75 67
60,
Zaří zení , které  se nacházejí  pod hladinou zpětné ho vzdutí  ve sloce, na kterou je nemovitost připo,iena, nesmi umož ňovat
zaplavení  budovy vzdutou vodou. ohrož ené  prostory azať izení  se musi chránit technickým opatření m pod| e Č sN EN 120 56-
4.

Ustanovení  uvedených norem se týkají  vš ech druhú  kanalizace t j. splaš kové , deš ť ové  i jednotné .

5.2 Odvedení  odpadní ch vod z pozemkll nebo stavby, je splněno okamž ikem vtoku odpadní ch vod z kanalizač ní  pří pojky

do kanalizace.
Kanalizací  mohou být odváděny odpadní  Vody jen v mí ře zneč iš tění  a v množ ství , stanovené m v kanalizač ní m řádu a uzavřené
Smlouvě. odběratel ,ie povinen v mí stě a rozsahu stanovené m kanalizač ní m řádem nebo vodoprávní m rozhodnutí m kontrolovat
miru zneč iš tění  odpadní ch vod vypouš těných do kanalizace,
Odpadní  vody, které  k dodrž ení  nejvyš š í  mí ry zneč iš tění  podle kanalizač ní ho řádu vyž adují  předchozi č iš tění , mohou být
do kanalizace vypouš těny jen s povolení m vodoprávní ho ú řadu, Povolení  mů ž e být uděleno jen tehdy, bude-li zajiš těno
vyč iš tění  těchto vod na mí ru zneč iš tění  odpoví dají cí  kanalizač ní mu řádu.

V pří padě, ž e je kanalizace ukonč ena č istí rnou odpadnich vod, není  dovoleno vypouš tět do kanalizace odpadní  vody přes
septiky a ani přes ž umpy.
Seznam látek, které  nejsou odpadní mi vodami a u nichž  musí  být zabráněno jejich vniknutí  do kana| izace, pokud nejsou
souč ástí  odpadní ch vod v rozsahu povolené ho nakládání  s vodami, je uveden v kanalizač ní m řádu.

Podmí nky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod



3

5.3. Množ ství  odpadní ch vod vypouš těných do kanalizace, měří  odběratel svým měřicí m zaří zení m, jestliž e to stanoví
kanalizaění  řád.
5.4 Pokud není  množ ství  vypouš těných odpadní ch vod měřeno, předpokládá se, ž e odběratel, ktený odebí rá vodu z vodovodu,
vypouš tí  do kanalizace takové  množ ství  vody, které  odpoví dá zjiš tění  na vodoměru nebo směrným č islŮm spotřeby vody, pokud

nejsou instalovány vodoměry. V pří padě, kdyje měřen odběr z vodovodu, ale je také  mož nost odběru z j iných zdrojú , použ i,ií  se
k zjiš tění  spotřeby vody směrná č í sla roč ní  spotřeby nebo se k naměřené mu odbětu vodovodu připoěte množ ství  vody zí skané
zjiných zdrojů , provozovatelem vodovodu měřených zdrojů . Takto zjiš těné  množ ství  odpadní ch vod je podkladem
pro vyú č tování  stoč né ho. Byla-li vypouš těná voda v předchozí m období  měřena nejmé ně 1 rok, urč í  se množ ství  vypouš těné
vody za období , v němž  měření  není  prováděno podle ob| emu vypouš těné  vody ve srovnatelné nt měřené m období . To platí  jen

pro pří pad, pokud nedoš lo ke změnám podmí nek u odběratele. Pokud netze postupovat podle výš e uvedené ho, provede

dodavatel odborný výpoč et množ ství  vody vypouš těné ho při zjiš tění  druhu a kapacity č innosti realizované  v napojené

nemovitosti. Lze použ í t i ú daje z nemovitostí  se stejným nebo obdobným druhem č innosti. Prokáž e-li se odběr nebo vypouš tění
nesouvisejí cí  s druhem a kapacitou č innosti realizované  v napojené  nemovitosti (např. v č ase vymezitelnou neoh| áš enou havárii
pří pojky nebo vnitřní ho vodovodu nebo vnitřní  kanalizace), vypoč í tává se množ stvi vody ve vazbě na technické  mož nosti ú niku

dodávané  Vody nebo technické  mož nosti Vypouš tění  Vody.
5.5, Vypouš tí -li odběratel do kanalizace vodu z,iiných zdrojů  než  zvodovodu a není -li mož no zjistit množ ství  vypouŠ těné

odpadní  vody měření m nebo jiným způ sobem stanoveným prováděcí m právní m předpisem, z,iistí  se množ ství  vypouš těných
odpadní ch vod odborným výpoč tem ověřeným dodavatelem,
5.6- Výpoč et množ ství  neměřených sráž kových vod odváděných do kanalizace, musí  být uveden ve smlouvě o odvádění
odpadní ch vod, Odvedené  sráž kové  vody jsou vypoč í távány za kaž dou nemovitost, ze které  j§ou tyto vody odvedeny pří mo
přapoikou, nebo přes volný výtok ulič ní  výpustí  do kanalizace- Není -li množ ství  sráž kových vod odváděných do kanalizace pří mo
pří pojkou, nebo přes ulič ni vpusť  měřeno, vypoč te se toto množ ství  dle ptatných právní ch předpisů .

5.7. Odběratel dodá dodavateli sché ma vnitřní  kanalizace s vyznač ení m profilů , §měrodatných pro kontroIu odpadní ch vod
vypouš těných do kanalizace. Odběratel, ktený vypouš tí  odpadní  vody do kanalizace ví ce než  jednou pří pojkou, uvede
u vyznač ených směí odatných kontrolní ch profilů  procentuální  podí l z celkové ho množ ství  odpadní ch vod odváděných
Z odběrné ho mí sta, ktený daným kontrolní m profilem pí oté ká, pokud toto množ ství  pří mo neměří , Při provozu předč istí cí ch
zařizeni (neutralí zač ni stanice, odluč ovač e ropných látek, lapáky tuků , č istí rny prů myslových odpadní ch vod apod.), která jsou

technicky souč ástí  vnitřní  kanalizace provozované  odběratelem, je kontrola kvality prováděna postupem stanoveným
vodoprávní m rozhodnutí m nebo kanalizač ní m řádem. K tomu musí  být ze strany odběratele vytvořeny potřebné  technické
podmí nky umož ňují cí  kvalifikovaný odběr (např. vzorkovací  ventil).
5,B a) Mí sto (snrěrodatný proí il), č etnost a typ Vzorku odpadní ch Vod pí o kontí olu dodrž ování  nejvyš š í  sjednané  pří pustné  mí ry
zneóiš tění  se stanovují  v souladu s kanalizač ní m řádem,
b) Vzorky odpadní ch Vod se odebí rají  a dále se s nimi manipuluje v souladu s normami Č sr.t Ett lSo řady 5667 (týkaií cí ch se
odběrů  vzorků  odpadní ch vod).
c) Odběr vzorkú  u odběratele realizuje zaměstnanec dodavatele. Kontrolni vzorky odpadní ch vod odebí rá zaměstnanec
dodavatele za pří tomnosti odběratele. Odběratel se zavazuje vytvořit pro zaměstnance dodavatele, provádě,ií cí  odběr vzorků ,
takové  podmí nky, aby tuto č innost mohli zajistit bezodkladně po oznámení , zejmé na umož nit jejich vstup nebo vjezd
do urč ených prostoí ů  a objektů , přesun a převoz potřebné ho vybavení  dopí avní mi prostředky dodavatele v areálu odbé mé ho
mí sta.
V připadě, ž e pověření  zaměstnanci odběratele se nemohou nebo nechtějí  odbětu vzorků  zú č astnit, nemů ž e být toto překáž kou
provedení  odběru, Úč ast i neú č ast odběí atele při odběru vzorků  oznámí  dodavatel odběrateli prostřednictví m záznamu
v protokolu o odběru vzorkú , jehož  kopii předává odběrateli,
d) O odběru vzorků  odpadní ch vod sepisu,ie zaměstnanec dodavatele protokol o odběru v dostateč né m poč tu kopií  pro potřebu

dokumentování  provedené ho odběru vzorku.
e) Dodavatel poskytne odběrateli pro ieho potřebu na základé  jeho ž ádosti č ást odebrané ho vzorku.

I  Náklady spojené  s odběrem, manipulací  a rozborem vzorkť r hradí  odběratel, jedná-li se o neoprávněné  vypouš té ní  odpadní ch
vod. Pokud se rozborem neoprávněnost vypouš tění  neprokáž e, nese náklady dodavatel.
g) Odběratel podpisem v protokolu o odběru vzorku slvrzuie, ž e veš keré  vody z dané ho kontrolní ho profilu,| sou zjeho produkce-

6, Neoprávněný odběr vody a vypouš tění  odpadní ch vod
6.1 Neoprávněným odběrem vody z vodovoclu je odběr:
a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené  pí semné  Smlouvy nebo v rozporu s ní ,

c) přes vodoměr, který v dů sledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr menš í , než ,ie odběr
skuteč ný, nebo
d) přes vodoměr, ktený odběratel nedostateč ně ochránil před poš kozenim.
6.2 Neoprávněným vypouš tění m odpadní ch vod do kanalizace je vypouš tění :
a) bez uzavřené  pí semné  Smlouvy nebo v rozporu s ní ,

b) v rozporu s podmí nkami stanovenými pro odběí atele kanalizač ní m řádem, nebo
c) přes měří cí  zařizení  neschválené  dodavatelem, nebo přes měří cí  zaří zení , které  v dů sledku zásahu odběratele množ ství
vypouš těných odpadní ch vod nezaznamenává nebo zaznamenává množ ství  menš i, než je množ ství  skuteč né .
6.3 Při zjiš tění  neoprávněné ho odběru vody nebo neoprávněné ho vypouš tění  odpadní ch vod bez uzavřené  pí semné  smlouvy
nebo odběru vody a odvádění  odpadní ch vod kjiné mu ú č elu, než  bylo sjednáno, je dodavatel po předchozí m upozornění
oprávněn omezit, popř. přeruš it dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod, přič emž  není  dotč eno právo na náhradu nákladů
a š kod, které  dodavateli vznikly, Odběratel ie povinen nahradit dodavateli ztráty vznik| é  podle odstavců  6.1 a 6.2. Způ sob
výpoč tu těchto ztrát stanoví  prováděcí  právní  předpis.

7. Omezení  nebo přeruš ení  dodávky vody do nemovitosti nebo odvádění  odpadní ch vod z nemovitosti
7.1 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přeruš it dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod bez předchozí ho upozornění  jen

v pří padech ž ivelni pohlomy, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodní  pří pojky nebo kanalizač ní  pří pojky nebo při

mož né m ohrož ení  zdraví  lidí  nebo maietku. Dodavatel je oprávněn přerttš it nebo omezit doclávku vody bez předchozí ho

upozornění  také  v pří padě, kdy je mu při stavu nedostatku vody vyhláš ené m podle zvláš tní ho právní ho předpisu pří sluš ným
orgánem upraveno, omezeno nebo zakázáno nakládání  s vodami, Přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody je dodavatel povinen

Podmí nky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod



bezproslředně oznámit ú zemně pří sluš né mu orgánu ochrany zdraví , vodoprávnimu ú řadu, nemocnicí m, operaČ ní mu středisku

hasióské ho záchranné ho sboru kraje a dotč eným obcí m, Tato povinnost se nevztahuje na přeruš ení  nebo omezení  dodávkY

vody pouze havárií  vodovodní  pří pojky. Je-li vydáno opatření  o doč asné m omezení  už í vání  pitné  vody z vodovodu pro veřejnou

potřebu pří sluš ným orgánem, je odběratel povinen umož nit dodavateli pří stup k Vodoměru.

7.2 Dodavatel je oprávněn, omezit nebo přeruš it dodávku vody a odvádění  odpadní ch Vod do nemovitosti do doby, neŽ pomine

dů vod přeruš ení  nebo omezení ,
a) při provádění  plánovaných oprav, udrž ovací ch a revizní ch prací ch,

b) nevyhovujeJi zaří zení  odběratele technickým pož adavků m tak, ž e jakost nebo t lak vody ve vodovodu mŮŽe ohí ozil zdraví  a

bezpeč nost osob a způ sobit š kodu na majetku,
c) neumož ní _li odbé iate|  doclavateli, po jeho opakované  pí semné  výzvě, pří stup kvodoměru, pří pojce nebo zaří zenÍ  vnitřní ho

vodovodu nebo kanalizace za podmí nek uvedených ve Smlouvě uzavřené  podle § 8 odst. 6 Zákona.

d) byloli zjiš těno neoprávněné  připojení  vodovodní  pří pojky nebo kanalizač ní  pří pojky,

e; neodstianí _li odběratel závady na vodovodní  pří pojce nebo kanalizač ní  pří pojce nebo na vnitřní m vodovodu nebo vnitřnÍ

kanalizaci zjiš těné  dodavatelem ve lhů tě j í m stanovené , která nesmí  být kratš í  než  3 dny,

0 při prokázání  neoprávněné ho odběru vody nebo neoprávněné ho vypouš tění  odpadnÍ ch Vod, nebo
g) v pří padě prodlení  odběratele s placení m podle sjednané ho způ sobu ú hrady vodné ho nebo stoč né ho, po dobu delŠ Í  neŽ 30

dnů .
7_3 Přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody, nebo odváděni odpadní ch vod podle odstavce 7.2 je dodavatel povinen oznámit

odbé rateli v pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávek vody nebo odvádění  odpadnich vod

a) podle odstavce 7.2 pí smena b) až  g) alespoň 3 dny předem,

b) podte odstavce 7.2 pí smena a) alespoň 15 dnů  předem souč asně s oznámení m doby trvání
provádění  plánovaných oprav, udrž ovací ch nebo revizní ch prací .

7.4 V pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod podle odstavce 7.1 nebo odstavce 7.2

pí smena a) je dodavate|  oprávněn stanovit podmí nky tohoto přeruš ení  nebo omezení  a je povinen zajistit náhradní  zásobovánÍ
pitnou vodou nebo náhradní  odvádění  odpadní ch vod, v mezí ch technických mož ností  a mí stnich podmí nek,

7.5 Dodavatel je povinen neprodleně odstránit pří č inu přeruš ení  nebo omezení  dodávky Vody nebo odvádění  odpadní ch vod
podle odstavců  7 .1 a 7 .2 pí smena a) a bezodkladně obnovit dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod.

7.6 V pří padě, ž e k přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod doš lo podle odstavce 7.2 pí smena b)

až  g), hradí  náklády s tí m spojené  odběratel. obnovení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch Vod bude realizováno aŽ po

odstranění  pří č in a po ú hradě s tí m spojených nákladů  dodavatele, bylo-| i pří č inou chování  odběratele.

7.7 Přináhradní m zásobování  pitnou vodou né bo nouzové m odvádění  odpadní chvod platí  odběratel pouzeza vodu skuteČ ně

dodanou nebo odkanalizovanou.

8. ukonč ení  §mluvní ho vztahu
B.1 Smlouva uzavřená na dobu urč itou skonč i uplynutí m sjednané  doby.

8.2 Snrlouva uzavřená na dobu neurč itou skonč í  dohodou smluvní ch stran nebo uplynutí m výpovědní  doby dle Smlouvy,

9. závěreč né  ustanovení

Tyto Podmí nky nabývají  ú č innosti dne '1.7.2021. Podmí nky jsou k dispozici v sí dle dodavatele a na internetových

stránkách dodavatele (wvwú vE_E4. Podmí nky p| atné  pro dří vějš í  období  za§le dodavatel odběrateli na uyž ádání  e-mailem

nebo ve fotokopii, Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu Podmí nek. Dodavatel seznamuje odběrate| e s návrhem změny
podminek v sí dle dodavatele a na internetových stránkách dodavatele (rllwwóvl-cz) nejpozdé ji 2 měsí ce přede dnem. kdy

má změna nabýt ú č innosti_ Pokud odběratel změnu neodmí tl, platí , ž e změnu přijal. odběratel má práVo změny odmí tnout

a smluvní vztah ztohoto dů voduvypovědé t dle ustanovení  o změnácha ukonč ení  smtuvní ho vztahu.

10. Mimosoudní  řeš ení  spotřebitelských sporů
Subjektem mimosoudní ho řeš ení  sporů  je Č eská obchodní  in§pekce 0Muť §gt§4,

11. Schválení  Podmí nek
Tyto Podmí nky byly §chváleny představenstvem dodavatele dne 26,3-202,|

Pří lohy těchto podmí nek:
Pří loha č . 1 - Reklamač ní  řád.
Pří loha č . 2 - Náhradní  zásobování  pitnou vodou při přeruš ení  nebo omezeni dodávky vody,

Datum: 12.4.2021

l

§aZaVsKy, lvlBA
předstaVenstVa

Podminky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod

a kanalizace, a.s.

4



i

E

Pří loha č . 1
k podmí nkám dodávky pitné  vody a odvádění  odpadnich vod

Reklamač ní  řád

l, obecná ustanovení
společ nost Brněnské  vodárny a kanalizace, a.s. jako dodavatel pitné  vody z vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod)

a subjekt zajiš ť ují cí  odvádění  odpadní ch vod kanalizací  pro veřejnou potřebu (dále jen kanalizace) vydává ve smyslu § 36,

odst. 3, pí sm. g)iárona č .27412Ó01 Sb., o vodovodech a kanalizací ch pro veře.| nou potřebu v platné m znění  tento reklamaČ ní

řád.
Reklamač ní  řád stanovuje rozsah a podmí nky dle práva z vadné ho plněni dodávky pitné  Vody dodané  vodovodem a reklamaci

poskytovaných služ eb v souvislosti se zajiš tění m dodávky vody z vodovodu a odvádění  odpadní ch vod, zpŮsob a mí sto jejich

uplatnění  vč etně nároků  vyplývají cí ch z tohoto práva.

Řeklamač ní  řád se vztahu.| e ňa dodávku vody z vodovodu a odvádění  odpadní ch vod, realizované  na základě pí semné  smlouvy

uzavřené  podle § 8, odst. 6 výš e uvedené ho zákona.

ll. Rozsah a podmí nky reklamace
Odbé ratel má právo uplatnit vů č i dodavateli právo z vadné ho plnění  a reklamaci:

1. U dodávky pitné  vody
- na jakost dodávané  pitné  vody,
- na množ §tví  dodávané  pitné  vody,
- na | iné  ú daje uvedené  na faktuře

2. U odvádění  odpadní ch vod
- na odvádění  odpadní ch vod v dohodnuté m rozsahu a stanoveným způ sobem,
- na množ ství  odváděných odpadní ch vod,
- na j iné  ú daje uvedené  na faktuře

3. Kontakty
Telefon: 543 433 111
Zákaznická linka:840 177 177
E-mail:  bvk@bvk.cz
lD datové  schránky: c7rc8yf
4. Reklamaci uplatňuje odběratel
pí semně, elektronicky, osobně nebo telefonicky na tet, č í sle dle výš e uvedených kontaktú

Rozois ú řední ch hodin pro kontakt se zákazní kv: (kromě sí dla dodavatele)
pondělí  - pátek v době 8.00 - í 5.00 hod

osobně mů ž e vš echny reklamace uplatnit v zákaznické nr centí u dodavatele na adrese Pisárecká 555/1a, BrnO

Rozois ú řední ch hodin;
pondělí  a středa 8,00 - 17,00 hod
ú tený a č tvrtek 8,00 - í 5,00 hod
pátek 8,00 - 13,00 hod
V připadě ú stné  uplatněné  reklamace ie zaměstnanec dodavatele pověřený vyřizovánim reklamací  v pří padě nemoŽnosti

okamž ité ho uyří zení  povinen sepsat o reklamaci pí semný záznam.

5. pí semná reklamace musí  obsahovat
- identifikaci odběratele,
- adresu odběratele,
- mí sto odbé ru pitné  votly nebo vypouš tění  odpadní ch vod, pří padně bliž š í  označ ení  mí sta vzniku reklamace,
- popis reklamace nebo reklamované  vady.

Vpří padě pí semně zaslaných reklamací  odběratelem na adresu dodavatele, které  nebudou obsahovat tnlš e uvedené  Úda.ie,

nezbytné  pro řádné  uplatnění  reklamace, nebudou tyto kvalifikovány jako reklamace a budou dodavatelem řeŠ eny jako

pí semnost v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy,

6. osobní  reklamace musí  obsahovat
- identifikaci odběratele,
- adí esu odběratele,
- mí sto odběru pitné  vody nebo vypouš tění  odpadní ch vod, pří padně bliž š í  označ ení  mí sta vzniku reklamace,
- popis reklamace nebo reklamované  vady,
Pokud nebude reklamace vyří zena bezprostředně po oznámení , je nutno rrplatňovat reklamaci pí semnou formou s uvedení m

ýš e specifikovaných ú dajů  nezbytných pro vyří zení  reklamace,
7. Telefonická reklamace
Zaměstnanec, pověřený při,iimání m telefonicky podaných reklamací , pokud tyto nebudou vyří zeny bezprostředné  po oznámenÍ ,

je povinen upozorní t zákazaika na povinnost uplatnit reklamaci pisemně s uvedení m výš e specifikovaných ú dajŮ nezbytných
pro vyří zení  reklamace.

lll. Způ sob a lhů ty pro vyří zení  reklamace
Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou provozní  dobu byl v mí stech vyřizování  reklamací  k dosaž ení  zaměstnanec pověřený

vyřizovat reklamace. V pří padě, ž e není  mož no vyří dit reklamaci ihned na mí stě její ho podání , je dodavatel povinen zajistit její

vyří zeni a podání  pí semné  zprávy odběrateli o způ sobujejí ho vyří zení  bez zbyteóné ho odkladu na adresu odběratele-

Řeklamace musí  být vyří zena nejpozdě.ii do 30 dnů  ode dne uplatnění  reklamace, pokud se dodavatel s odběratelem nedohodli

iinak. o výsledku reklamace musí  být odběratel informován. Jeli na základě reklamace vystavena opravná faktura, povaŽuje se

souč asně za pisemné  oznámení  výsledku reklamace.
odběratel ;e povinen poskytnout dodavateti nezbytnou souč innost při proš etřování  a řeš ení  reklamací , zejmé na je Povinen
umož nit pří stup k vodoměru za r] č elem jeho kontroly, odeč tu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověření m jeho

funkč nosii, zú é astnit se osobně odběru kontrolní ch vzorků  nebo tí mto pověřit j inou osobu, umož nit pří stup pověřeným

Poclmí nky dodávky pitné  vody a odvádé ní  odpadní ch vod, přiloha ó. 1



-š

6

zaměstnanců m dodavatele do připojené  nemovitosti za ú č elem prověření  odvádění  odpadní ch vod a předk| ádat dodavateli

potřebné  doklady k prověřeni správnosti ú dajů .

1, Zjevná vada jakosti vody musí  být reklamována odběratelem neprodleně, nejpozději do 24 hodin od zjiŠ těni Ostatní  VadY

jakoiti bez zbyteč né ho odkladu po jejich zjiš tění , Na základě popisu reklamované  vady rozhodne pověřený_zaměstnanec

bodavatele, zda bude proveden koňtrolní  odběr vzorku vody vdané  loka| itě, přič emž  při tomto rozh,odování  vycházÍ  zjiŽ
provedených a vyhodnocených vzorků  vody dodávaných stejnýnr vodovodem v dané  lokalitě na základě Plánu kontrolY Pitné

vody dle .aton" e. 25g/20ob Sb. v platné m znění  scňválené 'ho orgánem ochí any veřejné ho zdraví , Odběí  kontrolniho Vzorku

zajiótí  dodavatel ihned, nejpozději do 2+  hodin (mimo sobot, nedé lí  a svátků ) od uplatnění  reklamace dle .internÍ ch 
postupŮ

dodavatele. o odběru vzorků  bude sepsán protokol podepsaný odběratelem a dodavatelem. Dodavatel zajistí  následné

provedení  rozborů  těchto vzorků  akreditovanou laboratoři v rozsahtr stanovené m vyhláš kou č .25212004 Sb. v Platné m zné nÍ .

2. Na základě reklamace množ ství  dodané  pitné  vody, kdy ze strany odběratele není  zpochybňována funkČ nost vodoměru a

správnost měření , dodavatel zajistí  ve lhů tě do 30 dnů  od podání  reklamace provedení  kontrolniho odeČ tu Stavu vodoměru a to

zá pří tomnosti odběratele nenó ; í m pověřené  osoby. Vyhodnocení  reklamace bude provedeno bezprostředně po provedení

konjrolní ho opisu stavu vodoměru a porovnání  zjiš těných ú dajů  s ú daji o odběrné m mí stě vedené m dodavatelem.

3. V pří padě reklamace množ ství  dodané  pitné  vody z dů vodu pochybnosti o správnosti měření  dodané  pitné  vody vodoměrem,

zajisii dodavatel na základě pí semné  ž ádosti odběratele ve lhů tě do 30-ti dnů  od její ho doruč ení  přezkouŠ enÍ  vodoměru u

subjektu oprávněné ho provádé t metrologickou kontrolu měřidel. Výsledky přezkouš ení  oznámí  dodavatel neprodleně PÍ semně
odb'ěrateli. Náklady spojené  s piezkouš é ní m a rnýměnou vodoměru budou hrazeny podle výsledku přezkouŠ ení  vodoměru dle

§ 1 7, odst. 4 zákona č .27412001 Sb, v platné m znění .

4. v připaaě reklamace odvádění  odpadní ch vod v dohodnuté m rozsahu a stanoveným způ sobem, zajistí  dodavatel nejPozději

do 24 hodin (mimo sobot, nedělí  a svátků ), proš etření  reklamace na mí stě samé m za pří tomnosti odběratele nebO ií m pověřené

osoby.

5. V pří padě reklamace množ stvi odváděných odpadní ch vod, je dodavatel povinen prověřit ú daje, na základě ktených je

množ ství  stanoveno nejpozději do 30{ i dnů  (přitom dodavatel pří padně využ ije postup dle směí nice dodavatele pro přiznáni

dobropisu za stoč né  pró tyzict< e a právnické  subjekty, jež  uyuž í valí  vodovodů  a kanalizaci pro veřeinou potřebu). V Pří padech
velkých provozoven využ ivaných k podnikatelským ú č elů m, kdy není  množ ství  odpadní ch vod měřeno, mŮŽe se dodavatel

s ocl-běratelem dohodňout na' prové ření  množ ství  odvádění  odpadní ch vod, umí stění m měří cí ho zaří zení  dodavatele na

dohodnuté m mí stě a po stanovenou dobu,

6, Jestliž e !e s reklamací  spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu, .je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavate| i

s vyznač ení m nesprávných ú da,iú  před uplynutí m lhů ty splatnosti. Dodavatet ie polom povinen, podle povahy nesprávnosti

ú dáie, í akturu opravit ne'bo vyhoiovit fakturu novou. Oprávněným vrácení m faktury přestává běž et pů vodní  lhŮta splatnosti.

V pií padě, ž e odběratel neoznač í  dú vod reklamace, vrátí  dodavatel odběrateli í akturu s pŮvodní m datem splatnosti,

lV. Práva z vadné ho plnění
1. V pří padě dodávky pitné  vody, u které  bylo na základě reklamace její ,iakosti prokázáno, ž e nesplňuje hygienické  poŽadavky

na pitnou vodu dle vyhláš ky a. 25212004 sb. V platné m zné ní  a která byla orgánem ochrany veřejné ho zd raví  ve smyslu zákona

č . 251l2o0a Sb. v piatné m znění  prohláš ena za už itkovou, má oclběratel právo na poskytnutí  slevy, přiČ emŽ výŠ e slevy bude

stanovena individuálně s přihlé dnutí m k záVaž nosti Vady.

2. V pří padě oprávněné  reklamace množ stvi dodané  pitné  vody, bude postupováno dle § 17 zákona Č . 27412001 Sb. v platné m

znění , v pří padě oprávněné  reklamace množ ství  odvedené  odpadní  vody, podle § 19 té hož  zákona.

3. V ostatní ch pří padech je dodavatel povinen bez zbyteč né ho odkladu na vlastní  náklady oprávněnou reklamaci vyřeŠ it, a to

oclstranění m závadné ho stavu, a zají stit opravu fakturace z reklamace vyplývají cí ,

4. Uplatnění m práva z vadné ho plnění  zů stává nedotč ena odpovědnost c]odavatele za š kody zpŮsobené  provozní  Č inností  dle

obč anské ho zákoní ku,
5. V pří padě, ž e opravu fakturace btlde třeba prové st z dů vodu nesplnění  informač ní  povinnosti odběratele, bude tato oPrava

provedena na náklady odběratele,
Při změně odběí atele, postupu.ie odběratet podle č lánkú  uvedených ve smlouvě, Rek| amace z dalvodu neoznámeni změny

odběratele jsou bezpředmětné .

v. závěreč né  ustanovení
Tento reklamač ní  řád nabývá ť rč innosti dnem
odpadní ch vod."

1-7.2021 a je necií lnou souč ástí  ,,Podmí nek dodávky pitné  vody a odvádění

Datum: 12,4,2021

Pavel , 

Poclmí nky clodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod, pří loha č . ,1

a kanalizace, a.s



}

7

Pří loha č . 2
k podmí nkám dodávky pitné  vody a odvádění  odpadnich vod

l. Náhradní  zásobování  pitnou vodou při přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody

,l. Obecná ustanovení
Platnost bez rozdí lu pro vš echny ú seky vš ech vodovodů  pro veřejnou potřebu, provozované  BrněnSkými vodárnami

a kanalizacemi, a.s. (dále jen dodavatel).
Řeš i povinnosi dodavatele zajistit náhradní  zásobování  pitnou vodou (dále jen NZpV) v mezÍ ch technických moŽností

a mí stnich podmí nek (§ 9 odst. 8 zákona ě.27412001 Sb. v platné m znění ),

2. Specifikace pří padť r pro povinnost náhradní ho zásobování  pitnou vodou
2.1 Dodavatel zajiš ť uje NZpV v těchto pří padech přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody:

- v pří padech ž ivelní  pohromy,

- při havárii vodovodu,
- při provádění  p| ánovaných oprav, udrž ovací ch a revizní ch prací  (v těchto pří padech zajiš ť uje Dodavatel NZpV bezú platně

na vyž ádání  odběratele).
2,2 V ostatní ch pří padech přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody není  dodavatel povinen náhradní  zásobování  pitnou Vodou

zajistit.
2,3 Havárií  není  porucha na pří pojce, pokud není  nutno uzavří t voclu do celé  ulice apod. (pro urč ení  havárieje rozhodují cí  i

charakter připojené ho odběí atele např. nemocnice)

3. Obecné  principy NZpV v prostředí  dodavatele
3,1 NZpV se za.iiš ť u,je tak, aby plné ní  nastalo do č tyř hodin od vzetí  přerrrš ení  nebo omezení  dodáVky vody dodavatelem na

vědomi (vlastní m dóhledání m nebo informací  od odběratele). V pří padě, ž e k přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody doŠ lo

v noč ní ch hodinách po 22:00 hod, poskytuje se plnění  NZpV až  k 07:00 hod následují cí ho kalendářní ho dne. Nezateplené

cisterny budou přistavovány dle klimatických podmí nek.
3,2 NZpV se neposkytuie v pří padech trvání  přeruš ení  nebo omezení  dodávky mé ně než  Č tyři hodiny.

3.3 NZpV se neposkytuje v pří padech takové ho sní ž ení  tlaku ve vodovodu, ktený je vš ak dostateč ný i pro omezenou dodávku

vody do nejvyš š í ch podlaž i.
3.4 NZpV se neposkytuje v pří padech takové ho sní ž ení  t laku ve vodovodu, kdy dojde k přeruš ení  dodávky vody pouze

do vyš š í ch podlaž í ,
3.5 V pří padech plnění  NZpV bodovými prostředky (napří klad cisterny, voznice. hydrantové  nástavce), musí  toto plnění

splňovat charakter dobré ho pokrytí :

- maximální  docházková vzdálenost k nejbliž š í mu bodu plnění  nepřekroč í  cca ,l50 
m,

-,ieden bod plnění  je kalkulován pro maximálně cca 50 bytových iednotek,
- charakter dobré ho pokryti je takté ž  splněn rozvozem mobilní  cisternou nebo voznicí  s předvolenou trasou a Č asovým

hatmonogramem zastávek dle předchozí ho, vž dy po dobu alespoň jedné  hodiny s intervalem 6 hodin.

3.6 Při použ ití  plnění  NZpV formou cisteren, voznic nebo j iných kontejnerů  musí  být tyto oznaÓeny názvem dodavatele,

upozornění m "Voda pitná pouze po převaření " a postupem k vyž ádání  doplnění  vody.

3_7 V pří padech nutnosti plnění  NZpV na ví ce mí stech souč asně nebo Ve velké  oblasti rozhoduje o prioritách Centrálni

vodohospodářský dispeč ink dodavateIe.
3.8 V pří padech p| nění  NZpV j inými než  bodovými prostředky, je povinnost plnění  splněna za.iiŠ těnim ve vodovodu:

- t laku vody niž š í ho než  při běž né m provozl| , avš ak dostateč né ho i pí o omezenou dodávku vody do nejvyŠ š ich podlaŽÍ ,

_ t laku vody niž š í ho než  při běž né m provozu, dostateč né ho pro omezenou dodávku vody do niž š í ch podlaŽÍ , avŠ ak

nedostateč né ho pro dodávku vody do vyš š í ch podlaž í .
_ t laku Vody vyš š í ho než  při běž né m provozu, ale nepřevyš u.jí cí ho u vodoměru nejniž š í  pří pojky, hodnotu:
_ u starš í cň vodovodů , na něž  se nevztahují  nové  předpisy, až  1,0 I / lPa (dle jmenovité ho t laku použ ité ho trubní ho materiálu

vodovodu),
- u ostatní ch vodovodů  0,7 tVlpa,

4. lnformování  o náhradrrí m zásobování  pitnou vodou
K iní ormování  jsou použ í vány veš keré  dostupné  způ soby dle nrí stní  situace a toho, zda ie přeruš ení  nebo omezení  dodávky

známo předem č i nikoliv-
zeimé na isou použ í vánv tvto formv:
- vyvěš ení  letáč ku oznamtrjí cí ho poruchu a zpú sob NzpV, na zasaž ené  nemovitosti odběratelÚ,
_ vývěš ení  tetáč ku oznamuií cí ho poruchu a způ sob NZpV na veřejně pří stupných, vhodných, obvyk| ých nebo frekventovaných

mí stech,
- osobní  kontakt,
- adr.esné  sděleni,
- využ ití  hromadných mé dií ,
- cestou mistní  Samospí áVy,

5. Aktuální  informace
Aktuální  informace o způ sobu zajiš tění  NZpV, pří padně o rozmí stění  bodor,nlch prvkŮ plnění  NZpV, jsou podávány

přes telefon (urč ený pro oznamování  poruch) - Centrální ho vodohospodářské ho dispeč inku dodavatele-

Podmí nky dodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod, pří loha č . 2



ó

l| . Nouzové  odvádění  odpadní ch vod

1, Obecná ustanovení
při vzniku havárií , při provádění  plánovaných oprav, udž ovací ch nebo revizní ch prací  na stokové  sí ti, mŮž e dojí t k omezenÍ

odvádění  odpadnich vod kanalizací  pro veřejnou potřebu, V těchto pří padech ie zajiš ť ováno tzv. nouzové  odvádění  odpadní ch

vod,,jehož  cí lem je převedení  zejmé na bezesráž kových prů toků .

Při opravě kanalizace je vž dy snaha zmenš it a pří padně vů bec vylouč it prů tok odpadní ch vod přes poruš ené  mí sto. JestliŽe

není  mož né  na křiž ovatce stok odvé st odpadní  vody okruhem, je nutné  poč í tat s převedení m celé ho prŮtoČ né ho mnoŽstvÍ .

V takové m pří padě se převedení  vody zajistí :

- vyč erpání m odpadní  vody nad mí stem poruchy č erpadly na povrch teré nu do suchovodŮ nebo koryt zaú stěných pod mí Stem

opravy zpět do kanalizač ní ho sběrač e,
_ gravitač ní m převedení m vody pří mo na dně nýhy pomocným potrubí m nebo korytem jako obtokem,
_ převedení m odpadní  vody do blí zké  vodoteč e po předchozim vodoprávní m schválení  té to akce,

- použ ití m malé ho akvaduktu V ose poruš ené  stoky provedené ho tak, ž e se přehradí  tok odpadní ch vod ve stoce nad

poruchou do potřebné  montáž ní  výš e a v té to vyš š í  poloze převede přenosným potrubí m pří padně korytem přes pracoviŠ tě do

pokrač ují cí ho nezávadné ho ú seku stoky. Zí ská se tak pod tí mto provizorní m korytem potřebný prostor k postavení  spodni

č ásti stoky, do které  se převede po zruš ení  akvaduktu tok odpadní ch vod a dokonč í  se horní  č ást stoky bez nepří znivé ho vlivu

tekoucí ch splaš ků . Pro urychlení  tohoto stavební ho postupu lze použ í t vhodných prefabrikovaných dí lcŮ uloŽených do betonu

pří p. j í locementové  směsi a spoje prové st rychle tuhnoucí m tmelem,
_ uzavření m kanalizač ní ch pří pojek na přechodnou dobu po dohodě s majiteti odkanalizovaných objektů , pokud ie na

pří sluš nou stoku napojeno jen několik ojedinělých pří pojek.

2, lnformování  o nouzové m odvádění  odpadní ch vod
V pří padě předpokladu, ž e způ sob nouzové ho odvádění  odpadní ch vod ovlivní  provoz připojených nemovitostÍ , jsou

k iní ormování  použ í vány veš keré  dostupné  způ soby dle mí stní  situace.
zeimé na isou použ í vánv tvto formv:
- vyvěš ení m letáč ku oznamují cí ho poruchu a způ sob nouzové ho odvádění  odpadnich vod na veřejně pří stupných, vhodných,

obvyklých nebo frekventovaných mí stech,
- osobní m kontaktem,
- adresným sdělení m,
- využ ití m hromadných mé dií ,
- cestou mí stní  samosprávy,

Fří ioha č , 2 nabývá ť ;č innosti dne;,n 1.7.2021

Datum: 12.4.2021

, í uBA

a kanalizace, a.s.

Podmí nky clodávky pitné  vody a odvádění  odpadní ch vod, pří loha č . 2


